
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

 

О государственной аккредитации 
 общественных спортивных федераций Республики Саха (Якутия) 

 

В целях исполнения полномочий, предусмотренных частью 5 статьи 13 
Федерального Закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:  

1.    Аккредитовать следующие спортивные федерации Республики Саха 
(Якутия), со сроком на 4 (четыре) года с 03.08.2023 г. по 02.08.2027 г.: 

1.1. Региональное отделение Всероссийской спортивной общественной 
организации «Федерация практической стрельбы России» «Федерация 
практической стрельбы Республики Саха (Якутия)», вид спорта - 
«Практическая стрельба»; 

1.2. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 
«Федерация силового экстрима Республики Саха (Якутия)», вид спорта 
«Силовой экстрим». 

2. Секретарю комиссии по государственной аккредитации Васильеву 
М.С. представить сведения и документы об аккредитованных общественных 
спортивных организациях Республики Саха (Якутия) в Министерство спорта 
Российской Федерации для внесения в реестр общероссийских и 
аккредитованных региональных спортивных федераций. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] А.Н. Бугаев 


